
Bl)RiT'CUPU-MA
OQ.^„/202|i

10-11-t99J

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ NS 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n9 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N" 008/2021

O ordenador de despesas da Prefeitura de Buriticupu, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições
legais, considerando as informações constantes no Termo de Homologação do Pregão Eletrônico n'^
008/2021, que tem por objeto a Contratação de empresa de desenvolvimento de software para implantação,
conversão, treinamento técnico, licenciamento de uso de Software de Protocolo, bem como testes e sei*viços

de manutenção, customizações, atendimento e suporte técnico online e presencial e serviços de hospedagem
de banco de dados junto a Secretaria Municipal de Administração e Planejamento de Buriticupu/MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da empresa: A AMARO F DA SILVA,
inscrita no CNPJ sob o n“ 14.769.245/0001-92, com sede na Rua da Inglaterra n° 243 - Fortaleza - CE CEP:
60714-150, vencedora do certame no valor total de RS 19.390,00 (dezenove mil trezentos e noventa reais),

conforme abaixo resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - A AMARO F DA SILVA

Quantidade: 7,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: HOMOLOGADO em 14/06/2021

Homologado para: A AMARO F DA SILVA, pelo menor lance de R$ 2.770,000
(dois mil setecentos e setenta reais).

Buriticupu (MA), 14 de junho de 2021.

1

i

itista

Chefe de Gabinefe / Ordei^dos de Despesas

Afon§' rro

Página 1 de 1



10-11-1934

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
CNPJ N°01.612.525/000!-40

Rua São Raimundo. n° 01. CEP: 65.393-000. Centro  - Buriticunu/MA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2021

Homologo 0 resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO sob o n°

008/2021 do tipo menor preço por item, em favor da empresa: AMARO F DA SILVA,
inscrita no CNPJ sob o n*^ 14.769.245/0001-92, com sede na Rua da Inglaterra n° 243 -
Fortaleza - CE CEP: 60714-150, vencedora do certame no valor total de R$ 19.390,00

(dezenove mil trezentos e noventa reais), objetivando a 1. Contratação de empresa de

desenvolvimento de software para implantação, conversão, treinamento técnico,
licenciamento de uso de Software de Protocolo, bem como testes e serviços de manutenção,

customizações, atendimento e suporte técnico online e presencial e serviços de hospedagem

de banco de dados junto a Secretaria Municipal de Administração e Planejamento de

Buriticupu/MA. Autorizo o a execução dos serviços com base nos dispositivos legais de

Licitação e encaminhe-se ao Setor de Execução Orçamentária para providenciar o empenho.

Buriticupu - MA, 14 de junlio de 2021.

/

i

ÃfbnioBarrosStiSa

Chefe de Gabinete / Orddiados de Despesas



BUR1T'CUPU-MA
^  1202

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURiTlCUPU

DIÁRIO OFICIAL
Edição NO 057 de 14 de Junho de 2021Ano 1

Prefeitura Municipal de Buriticupu
CNPJ; 01.612.525/0001-40

vA‘/w.bunticupu.ma,gov.br/diariooricia!/?id=3l5

Páein3($!lde5aOOM



DIÁRIO OFICIAL 1202

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

Ano 1 - Ediçào N° 057 de 14 de Junho de 2021TERCEIRO

O QUE E O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL. CUJO OBJETIVO E
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL. PARA QUE /
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO
RESULTADO DE JULGAMENTO: RESULTADO DE JULGAMENTO/2021
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO N" 009/2021

AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO DE LICITAÇÃO/2021
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA N° 002/2021 - SRP

AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO DE LICITAÇÃO/2021
AVISO DE LiCrrAÇÃO CONCORRÊNCIA N° 003/2021 - SRP

AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO DE LICITAÇÃO/2021
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA W 004/2021 - SRP

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/2021
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO: RESULTADO DE JULGAMENTO/2021
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO 008/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO: RESULTADO DE JULGAMENTO/2021
RESULTADO DE JULGAIVENTO DA LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO N= 010/2021

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/2021
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 008/2021

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/2021
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N*' 010/2021

Prefeitura Municipal de Buríticupu
CNPJ. 01.612 525/0001-40

www.buriiícupu.ma.gov,br/dianaofiaal/'?íd=315

Página(t! 2 de SaOOM



DIÁRIO OFICIAL BURlTiCUPU-MA
Í202Proc.

r
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU
RuD.

Ano 1 - Edição N° 057 de 14 de Junho de 2021TERCEIRO
localizado na Rua São Raimundo, n® 01, CEP: 65.393-000,

Centro - BiuiticupaTvíA, 09 ds junho de 2021. Gustavo Pereira
da Costa - .Assessor Jurídico Municipal. Buriticupu - M.A, em 09

de junho de 2021. GUSTAVO PEREIRA DA COSTA Assessoí
Jurídico do Município OAB/.\L4 N® 21.671

- LICITAÇAO -

RESLTLT.4DO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO -
PREGÃO ELETRÔNICO N® 010/2021 Tomamos público o
resultado do PREG.ÀO ELETRÔNICO n® 010/2021, do tipo menor

preço por item, visando a Contratação de ençresa de
desenvolvimento de sofbA-are para in^lantaçào, conversão,
treinamento técnico, licenciamento de uso de Software de Gestão

Escolar (Educacional) bem como, testes e serviços de mauuteução.
customizações, atendimento e suporte Técnico online e presencial e
serviços de hospedagem de banco de dados para funcionamento das
áreas administrativa, r^K^u^os humanos, pedagógica, matrículas
online, atividades online, transporte escolar, merenda escolar,
financeiro, compras, estoque, paírünônio e biblioteca da Secretaria
Municipal de Educação e Unidades Educacionais de
Buriticupu.2vlA, cujo objeto foi adjudicado à empresa: ERGON
DESE.NV’OL\1MENTO DE SISTEMAS DE INFORMÁTICA

LTD.A, inscrita no CNPJ sob o n“ 07.467975/0001-73, com sede
na Avenida Brasil o® 699 Bairro: Setor Coimbra CEP: 77.S26-566

Cidade: Aiaguaina - TO, vencedora do certame no valor total de R
S 73.800,00 (setenta e três mil oitocentos reais), nos termos da
Lei Federai n® 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal
n® 004/2021e suas alterações, Lei Complementar n® 123í"2006 e
alterações dadas pela Lei Coirçjlemeniar n° 147/2014 e pela Lei
Complementar n® 155/2016 e aplicando-se subsidiariamenre no que
couberem a Lei Federal n° 8.666 1993 e demais normas pertinentes

à e^cie. O Pregoeiro infonria ainda, que os autos do Processo se
encontram com vistas franqueadas aos interessados  a panir da data
desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente.
BuriticupuNIA, em 11 de junho de 2021. Pedro Frankiiu de
Viterbo Pregoeiro Municipal Portaria 126.2021

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇAO -

AMSO DE HOMOLOGAÇÃO - PREG.ÀO ELETRÔNICO N*
009/2021 Homologo o resultado da licitação na modalidade
PREG.ÀO ELETRÔNICO sob o n® 009/2021 do tipo menor preço

por item, em favor da empresa: .SISTEMA DE LCK2AC.AO
CONTÁBIL LTD.A, inscrita no CNPJ sob o n®
09.295.258/0001-37, com sede na R COELHO DE RESENDE,
929 -, Teresina - Piauí - CEP; 6400I-370, venredora do cename no
valor total de RS 49.595,00 (quarenta e nove mil quinhentos e
noventa e cinco reais), objetivando a Contratação de ençresa de
desenvohimento de softw^e para implantação, conversão,
treinamento técnico, licenciamento de uso de Softwmre de Gestão
Pública (Contábil. Aimoxarifado/Conçras, Patrimônio e Portal da
Transparência), bem como lestes e serviços de manutenção,
customizações, atendimento e suporte técnico online e presencial e
serviços de hospedagem de banco de dados para funcionamento da
Secretaria Municipal de Administração e Plan^amento,
Departamento Contábil e Departamento de Compras. Autorizo o a
execução dos serviços com base nos dispositivos legais de
Licitação e encamiuhe-se ao Setor de Execução Otçamentária paia
providenciar o empenho. Burítiaipu - MA, 10 de junho de 2021.
Afonso Barros Batista Chefe de Gabinete. Ordenados de Despesas

- LICITAÇAO -

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO -RESLXT.ADO DE JtXG.AMENTO DA LICITAÇAO -
PREGÃO ELETRÔNICO N® 008-2021 Tomamos público o
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO n= 008,2021, do tipo menor

preço por item, visando a Contratação de empresa de
desenvoivúnento de software para implantação, conversão,
treinamento técnico, licenciamento de uso de Software de
Protocolo, bem como testes e serviços de manutenção,

customizações, atendimento e suporte técnico online e presencial e
serviços de hospedagem de banco de dados junto a Secretaria
Municipal de Administração e Planejamento de BmiticupaMA,
cujo objeto foi adjudicado à en^resa: A AMARO F DA S^L^’’A
inscrita no CNPJ sob o n® 14.769.245.’0001-92, com sede na Rua

da Inglaterra n® 243 - Fortaleza - CE CEP: 60714-150, vencedora
do certairtó no valor total de RS 19.390,00 (dezenove mil trezentos
e noventa reais), nos termos da Lei Federal n® 10.520/2002,
regulamentada pelo Decreto Municipal n® 004/202 le suas
alterações, Lei Completnentar n® 123/2006 e alterações dadas pela
Lei Complementar n® 147/2014 e pela Lei Complementar n°
155/2016 e aplicando-se subsidiariamente no que couberem a Lei
Federal n® 8.666/1993 e demais normas pertinentes  à espécie. O

Pregoeiro inforEM ainda, que os autos do Processo se encontram
com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta
publicação, nos dás úteis no horário de e.xpediente.
BuriticupuMA. em 11 de junho de 2021. Pedro Franklin de
Mterbo Pregoeiro Municipal Portaria 126/2021

AMSO DE HO.MOLOGAÇÃO - PREG.ÀO ELETRONTCO N®
OOS'2021 Homologo o resultado da licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO sob o tf 008/2021 do tipo menor preço

por item, em favor da empresa; .AMARO F DA SILVA, inscrita no
CNTJ sob o n® 14.769.245/0001-92, com sede na Rua da Inglaterra
n® 243 - Fortaleza - CE CEP: 60714-150, vencedora do certame no

valor total de RS 19.390,00 (dezenove mil trezentos e noventa
reais), objetivando a i.
desenvolvimento de software para implantação, conversão,
treinamento técnico, licenciamento de uso de Software de
Protocolo, bem como testes e serviços de manutenção,
customizações, atendimento e suporte técnico online e presencial e
serviços de hospedagem de banco de dados junto a Secretaria
Municipal de Administração e Planejamento de Buriticupu.NLA.
Autorizo 0 a execução dos serviços com base nos dispositivos
legais de Licitação e encaminhe-se ao Setor de Execução
Orçamentária para providenciar o empenho. Buriticupu - MA, 14
de junlio de 2021. Afonso Barros Batista Chefe de Gabinete
Ordenados de Despesas

Contratação de empresa de

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇAO -

AMSO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRONTCO N"
010/2021 Homologo o resultado da licitação na modalidade

Prefeitura Municipal de Buriticupu
CNPJ: 01.612.525.'0001-40 3!.

www.bunlicupu-ma.gov.br/dfariooficial/?icl=3t5 Rtí

Páetna(s) 4 ãe SaDOM


	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	PUBLICAÇÃO DO AVISO HOMOLOGAÇÃO

